11 
1483 aprile 27

ASV, Annatae XXXI, c. 42r.

Sul margine sinistro: Constantinopolitana

Die xxvii dicti mensis aprilis dominus Christoforus de Rapallo, clericus Ianuensis, 
sanctissimi domini nostri pape familiaris, principalis, obligavit se Camere  Apostolice 
pro annata monasterii monialium sancti Nicolai Constantinopolitani, Ordinis Sancti 
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Basilii, cuius fructus centum quinquaginta florenorum auri de Camera communi exti-
macione, vacantis per devolutionem ad Sedem Apostolicam. Et commendari mandatur 
dicto domino Christoforo dictum monasterium. Sub data Rome, duodecimo kalendas 
novembris, anno duodecimo. Et promisit solvere annatam dicti monasteri eidem 
Camere, hic in Curia, infra sex menses, initiante a die habite possessionis computandos, 
sub penis Camere etc. iuravit etc. Restituta de mandato, quia est in Constantinopoli.

12 
1547 novembre 19

ASV, Annatae LXXVII, c. 31v.

Sul margine sinistro: Constantinopolitana

Dicta die dominus Iohannes Franciscus Tasca, clericus Casalensis Diocesis, nomine 
domini Iohannis Despes, (a) preceptoris (b) domus de Longo hospitalis Sancti Iohan-
nis Ierosolimitani, Constantinopolitane vel alterius Diocesis in partibus infidelium, 
certo modo vacantis, cuius etc. centum ducatos auri de Camera ordinarie extima-
cione et pro<mitti>tur eidem. Sub data Rome etc., pridie idus augusti, anno tertio-
decimo. Et pro<mis>it infra sex menses solvere annatam huiusmodi aut docere de 
non habita possessione, sub penis Camere, iuravit. Restituta de mandato reverendi 
domini Veronensis,1 quia certo modo et in partibus infidelium.

(a) Come pare. (b) Come pare; occhiello della p con riempimento d’inchiostro; il segno 
abbreviativo s’intravede appena.
1 Probabilmente Pietro Lippomano (Venezia, 1504 – † Edimburgo, agosto 1548); si veda la 
voce curata da G. gullino sul DBI, 65, 2005, pp. 246-249. 

I fONDI PARIgINI

13 
1474 marzo 28

ANPa, L 25-A 8, c. CXXXVIv.

Mensario non dichiarato
Sul margine sinistro: Constantinopolitana. | Dicta die dominus Baptista de Ursinis 
presentavit bullas secum; segue di mano successiva 650
Sul margine destro: Solvit | pro parte communis | dicte ecclesie florenos 275 | patet 
libro 3° introitus, folio 63. (a) | Cardinales xiiii

Die xxviii eiusdem venerabilis vir dominus Iacobus1 Montalatus de Piscia, clericus 
Lucensis Diocesis, ut principalis et privata persona ac vice et nomine reverendissimi 
domini Ieronimi,2 archiepiscopi Cretonensis et patriarche Constantinopolitane, obtulit 
Camere Apostolice et collegio reverendissimorum cardinalium pro communi servi-
cio Ecclesie Constantinopolitane racione prefectionis de persona sua (b) Ecclesie 
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 Constantinopolitane auctoritate apostolica facte per bullas domini Sixti pape iiii, sub 
data pridie idus ianuarii (c) anno tercio, florenos auri de Camera sexce<n>tos quinqua-
ginta, ad quos dicta Ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta servicia consueta 
eorum dem antea communis et minutorum serviciorum medietatem infra sex menses 
proxime futuros; aliam vero medietatem infra alios sex menses ex tunc immediate 
sequentes solvere promisit, submisit, renu<n>ciavit, iuravit et se in forma obligavit. Et 
reverendus pater dominus Vienesius3 prothonotarius et locumtenens retroscriptus tulit 
summas. Scripta Rome in Camera Apostolica, presentibus dominis Gasparo Blondo4 et 
Latino de Viterbo pro testibus ac me Iohanne de Aquilone eiusdem Camere notario.